

Årsberetning for Trekloverskolen

Skoleåret 2023 / 2024

Kære elever, forældre, medarbejdere og øvrige interessenter ved Trekloverskolen,

Endnu et skoleår går på hæld, og hermed en beretning fra bestyrelsen med lidt fra året, der er gået.

Valg til skolebestyrelsen og husråd

Der har være afholdt suppleringsvalg til bestyrelsen i August 2023. Der var afgået en forældrerepræsentant, og vi fik valgt to nye forældre ind, så forældrerepræsentanterne blev fuldtallige, og der kom én suppleant ind.

Der har ligeledes været afholdt forskudt valg til bestyrelsen her i sommeren 2024, midtvejs i den kommunale valgperiode. Formanden og en suppleant modtager ikke genvalg og træder ud af bestyrelsen her til sommerferien, og der er suppleant-pladser vakante. Valghandlingen har resulteret i fredsvalg, og der er valgt én ny forældrerepræsentant, og 4 suppleanter. Der skal ligeledes være valg til husrådene på de enkelte afdelinger i det nye skoleår. Har du interesse i at deltage i husrådene, så kontakt gerne et af de siddende bestyrelsesmedlemmer eller skoleledelsen. Vores kontaktoplysninger findes på [hjemmesiden](#).

Elevråd

Skolens elevråd har være meget aktivt og velfungerende, og repræsentanterne for elevrådene i bestyrelsen har spillet godt ind bestyrelsesarbejdet i det forgangne skoleår. Efter mange års pres for at få bevilget renovering af kloakering og opgraderet skolegårdsarealet på afd. Marienlyst, har elevrådet været direkte involveret i forhandlingerne med kommunen, og fået lagt så solide forslag og argumenter på bordet, at der er landet en aftale om et renoveringsprojekt. Tak for den fine indsats.

Skolegårde / legepladser

Ud over projektet på Marienlyst, er der ligeledes bevilget kommunale midler til lidt forbedringer af skolegårde/legepladser på Græse og Falkenborg.

Principper

Skolebestyrelsen har i det forgangne skoleår foretaget en generel gennemgang og oprydning i principperne for skolens virksomhed. De gældende principper er publiceret på [skolens hjemmeside](#).

Det er muligt for alle fremadrettet, at fremsende forslag til indholdet af skolens principper, som bestyrelsen kan anvende i arbejdet.



Høringssvar

Skolebestyrelsen har i indeværende skoleår afgivet høringssvar på alle de sager, som har været forelagt i høring:

- Budget 2024
- Forslag til ændring af tildelingsmodel

Ansættelser

Skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg ved ansættelser af personale ved skolen i det forgangne år.

Infomøder for kommende 0.kl.

Skolen har medvirket ved infomøder i børnehuse for kommende elevers forældre for at oplyse om Trekløverskolens skoletilbud. Det er en prioritet at være synlige og i dialog med forældre til kommende skolebørn, der står foran beslutning om deres børns kommende skolegang, så de får så gode forudsætninger som muligt for at træffe et godt valg af skoletilbud på deres børns vegne.

Trivselsstrategi

Skolen har arbejdet med en trivselsstrategi, som skal understøtte arbejdet med stærkere læringsfællesskaber og elevernes trivsel generelt.

Stærkere læringsfællesskaber

Trekløverskolen er med i Frederikssund kommunes fælles projekt ”Stærkere Læringsfællesskaber”.

Det handler blandt andet om, at børn er forskellige, og at de skal mødes i hver deres behov, så vidt det er muligt. Den politiske ambition er, at folkeskolen skal give flest mulige børn mulighed for at kunne deltage, og at det er indsætterne i klassen, der skal gøre en forskel.

Skoleudviklingsplan/skoleudviklingssamtale

Der er arbejdet med, og lagt en plan for den videre udvikling af skolen.

Skoleudviklingsindsatserne er *værtskab, fællesskab, god tone og elevinddragelse*.

Planen har været fremlagt og drøftet med Center for Børn og Skole i foråret 2024.

Det er bestyrelsens vurdering, at udviklingsplanen er værdifuld, og sammen med projekt ”Stærkere Læringsfællesskaber” vil bidrage positivt til elevernes fortsatte trivsel og læring.

Ændring i skolens distrikt og optageområde

I slutningen af sidste skoleår blev der rejst et forslag fra kommunen om at ændre skoledistrikterne, så et stykke af Ådalens skoledistrikt skulle overgå til Trekløverskolen. Efter høringsperioden blev forslaget vedtaget, og der er følgende af beslutningen blevet budt velkommen til en del nye elever, primært på afd. Falkenborg.

Dialogmøder

Bestyrelsen har igen i år deltaget i flere dialogmøder med Center for Børn og Skole samt med Udvalget for Skole, Klub og SFO, hvor vigtige emner vedr. skolernes drift og udvikling har været drøftet og erfaringer og ønsker udvekslet. Bestyrelsen tillægger dialogmøderne stor værdi for samarbejdet med kommunen og skolens videre udvikling.

Lejrskole

Ifm. budgetforhandlinger har lejrskoler igen været i spil for besparelser. Bestyrelsen har prioriteret at fastholde lejrskoler i uændret form og udstrækning, da det anses for værdifuldt for elevernes trivsel og sammenhold.

Husråd

Husrådet på de enkelte matrikler har arbejdet med bl.a. projekt om forbedring af legepladserne, samt initiativer omkring styrkelse af kontaktforældresamarbejdet. Arbejdet er værdifuldt for skolernes samlede virke, og for fremme af elevernes trivsel og fællesskaber.

Tiltrækning og fastholdelse af elever

Bestyrelsen ser det som en stærk værdi, at kunne tilbyde det bedste skoletilbud til børn og unge i lokalområdet, og har derfor fokus på fortsat at udvikle Trekløverskolen, således at skolen er det oplagte valg for børn og unge i optageområdet.

Tilgangen til indskolingen har været under pres de senere år, bl.a. pga. faldende børnetal, men vi oplever en nettotilgang af elever til alle 3 afdelinger af Trekløverskolen. Det er bestyrelsens vurdering, at et stærkt fokus på pædagogisk ledelse, høj faglighed samt ikke mindst stor grad af medarbejder- og elevinddragelse har betydning for denne positive udvikling.

Der holdes fortsat fokus på opgaven med at udvikle skolen samt tiltrækning og fastholdelse af personale og elever.

Skolebestyrelsen takker alle elever, forældre, personale, husråd og ledelse samt øvrige interessenter ved Trekløverskolen for godt samarbejde og engagement i det forgangne skoleår og ønsker alle en god sommer!

På vegne af Skolebestyrelsen for Trekløverskolen

Finn Filsø
Formand (afgående)

Følg os på: [Facebook](#)

